



ROCCO CARDINALE

CURRICULUM VITAE



Nato il / **14/12/1981** Età / **40**
Luogo di nascita / **SANTERAMO IN COLLE (BA)**
Cittadinanza / **Italiana**
Via **Luciano Lama n. 27, 70029 SANTERAMO IN COLLE (BA)**
Patente di guida / **B / Automunito**
ID / **105811980** aggiornato al **25/05/22**

✉ **r.cardinalecdl@gmail.com**

☎ **3296110827**

SOFT SKILL

Autonomia **10/10**
Fiducia in se stessi **10/10**
Flessibilità/Adattabilità **10/10**
Resistenza allo stress **10/10**
Capacità di pianificare e organizzare **10/10**
Gestire le informazioni **10/10**
Precisione/Attenzione ai dettagli **10/10**
Apprendere in maniera continuativa **10/10**
Conseguire obiettivi **10/10**
Intraprendenza/Spirito d'iniziativa **10/10**
Capacità comunicativa **10/10**
Problem Solving **10/10**
Team work **10/10**
Leadership **10/10**

CONOSCENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: **Italiano**



FRANCESE DISCRETA	B1	B1	B1	B1	B1
INGLESE OTTIMA	C1	C1	C1	C1	C1
SPAGNOLO BUONA	B2	B2	B2	B2	B2

COMPETENZE DIGITALI

Scheda per l'autovalutazione 

Elaborazione delle informazioni **Utente avanzato**

Comunicazione **Utente avanzato**

Creazione di Contenuti **Utente avanzato**

Sicurezza **Utente avanzato**

Risoluzione dei problemi **Utente avanzato**

PROSPETTIVE FUTURE E LAVORO CERCATO

INTENZIONE PROSEGUIMENTO STUDI: **SI /**
Dottorato di ricerca

Obiettivo Professionale

Vorrei mettere in pratica, in maniera crescente, le mie competenze come esperto di Relazioni Industriali e Consulenza del Lavoro, per una più efficace elaborazione Contrattuale tra gli attori, trattando tutti gli aspetti, tipici ed atipici, dei rapporti di lavoro. In particolar modo, già mi configuro come tecnico nella gestione delle fattispecie contrattuali tra aziende e forza lavoro in considerazione della mia attitudine alla costante ricerca di nuovi punti di dialogo, intese e risoluzioni.



ISTRUZIONE

MASTER I LIVELLO

2021 - 2022



Università degli Studi e-Campus

Facoltà: **Scienze Giuridiche ed Economiche**

Master a46 per l'insegnamento delle materie giuridiche ed economiche nelle scuole di ii grado di istruzione

Titolo della tesi: **La Riforma Amministrativa post L.241/1990** |

Relatore: **Prof. Domenico Measano**

Età al conseguimento del titolo: **40** | Durata ufficiale del corso di studi: **1 anni**

Data di conseguimento: **25/05/2022**

LAUREA MAGISTRALE

2017 - 2021

TITOLO CERTIFICATO



Università degli Studi di BARI

Dipartimento di **Scienze Politiche**

Relazioni internazionali

LM-52 - Laurea Magistrale in Relazioni internazionali

Titolo della tesi: **Imprese multinazionali e Mezzogiorno: alcuni casi di devalorizzazione e il ruolo dello Stato** | Materia: **MERCATI, AMBIENTE E GLOBALIZZAZIONE** | Relatore: **GRECO LIDIA** | Parole chiave: **Multinazionali Globalizzazione Mezzogiorno**

Devalorizzazione Stato

Età al conseguimento del titolo: **39** | Durata ufficiale del corso di studi: **2 anni**

Votazione finale: **103/110**

Data di conseguimento: **07/06/2021**

EQUIVALENTE III LIVELLO

2013 - 2017

ORDINE DEI CONSULENTI DEL LAVORO BARI

Abilitazione professionale dottore consulente del lavoro

Età al conseguimento del titolo: **35** | Durata ufficiale del corso di studi: **3 anni**

Giudizio finale: **Idoneo** | Giudizio finale esteso: **Abilitato alla**

Professione di **Dottore Consulente del Lavoro**

Data di conseguimento: **17/03/2017**

LAUREA

2002 - 2011

TITOLO CERTIFICATO



Università degli Studi di BARI

Facoltà di **Scienze Politiche**

Scienze politiche, relazioni internazionali e studi europei

15 - Classe delle lauree in scienze politiche e delle relazioni internazionali

Titolo della tesi: **IL MODELLO FEDERALISTA NELLA RIFORMA DEL TITOLO V.** | Materia: **ISTITUZIONI DI DIRITTO PUBBLICO** |

Relatore: **SANNONER VALERIA** | Parole chiave: **Federalismo Fiscale, Costituzione, Riforma, Regioni, Mezzogiorno.**

Età al conseguimento del titolo: **29** | Durata ufficiale del corso di studi: **3 anni**

SETTORE ECONOMICO: 1. istruzione, formazione, ricerca e sviluppo / 2. ricerca, selezione e/o somministrazione di lavoro / 3. pubbliche amministrazioni (enti locali, forze armate,...)

AREA PROFESSIONALE: 1. direzione / 2. organizzazione, pianificazione e controllo / 3. amministrazione e contabilità

OCCUPAZIONE DESIDERATA:
Dott. Consulente del Lavoro

PROVINCIA PREFERITA: 1. BARI / 2. BRESCIA

DISPONIBILITÀ A TRASFERTE:
Sì, anche con trasferimenti di residenza

DISPONIBILITÀ A TRASFERIRSI ALL'ESTERO:
Sì, anche in paesi extraeuropei

Votazione finale: **87/110**
Data di conseguimento: 24/11/2011

Tecnico Commerciale
Istituto Tecnico Commerciale 'San Giovanni Battista de La Salle',
SANTERAMO IN COLLE (BA)
Voto Diploma: **68/100**
Tipo Diploma: **diploma italiano**



ESPERIENZE DI LAVORO/STAGE

Sindacato
UNIONE SINDACALE DI
BASE REGIONE BASILICATA
Servizi
POTENZA (PZ)
10/2021 - OGGI

Principali attività e responsabilità: Amministrazione; gestione C.A.F.; gestione dei rapporti di lavoro; raccolta dati e statistiche; studio di strategie complesse per miglioramento della performance; elaborazione di benefici alla qualità del servizio e del risultato finale.

Competenze e obiettivi raggiunti: Miglioramento e crescita del luogo di lavoro e della qualità dei servizi offerti sul mercato e alle persone. Notevole attitudine e resistenza al sacrificio e allo stress psicofisico creandone dei veri propri punti di forza.
Assunto come: impiegato o intermedio - a tempo indeterminato | Area aziendale: amministrazione e contabilità

Tirocinio Curriculare e
Attività Professionale
STUDIO PAPANGELO
Istruzione, formazione,
ricerca e sviluppo
ALTAMURA (BA)
11/2013 - 09/2021

Principali attività e responsabilità: Praticantato Consulente del Lavoro. L'attività di praticante Consulente del Lavoro è stata svolta quotidianamente per 4 ore, certificate sul Libretto Formativo del praticante (presso lo Studio di Altamura, Bari), al termine della quale, previo superamento di n. 3 (tre) prove di esame, ho conseguito, il 17 marzo 2017, l'Abilitazione Professionale di Dott. Consulente del Lavoro.

Competenze e obiettivi raggiunti: Dal 17/03/2017 a 30/09/2021 attività Part-Time come Dott. Consulente del Lavoro, Abilitato all'Ordine Provinciale e Nazionale dei Dottori Consulenti del Lavoro.

Assunto come: stagista/tirocinante - tirocinio durante gli studi | Durata in ore: 1800 | Area aziendale: amministrazione e contabilità

Dal 2003 al 2016 saldatore
specializzato presso
Bawer S.p.A. Matera (Italy)
BAWER S.P.A.
Metalmeccanica e
meccanica di precisione
MATERA (MT)
12/2003 - 07/2021

Principali attività e responsabilità: Saldatore specializzato TIG e MIG/MAG su acciaio inox, acciaio al carbonio ed alluminio. Tipo di prodotti: accessori per trucks, medical e museum.

Competenze e obiettivi raggiunti: Certificazioni di saldatura e piani di qualità a livello europeo. Capacità di gestione di lavorazioni complesse autonomamente e in team. Risultati del prodotto finito, così come richiesti dall'azienda, altamente qualitativi e soddisfacenti.

Assunto come: capo operaio, operaio subalterno ed assimilati - a tempo indeterminato | Area aziendale: produzione

altre informazioni

Attualmente lavora: Sì
Iscrizione liste di collocamento: Sì
Attività di volontariato: Sì
Lavoro durante gli studi: Sì



COMPETENZE INFORMATICHE

OFFICE AUTOMATION

Elaborazione testi: (Altamente specializzato) | **Fogli elettronici:** (Altamente specializzato) | **Suite da ufficio:** (Altamente specializzato) | **Web Browser:** (Altamente specializzato)

SOFTWARE APPLICATIVI

Utilizzo software CAD: (Avanzato)

PROGRAMMAZIONE

Linguaggi di Programmazione: (Altamente specializzato) | **Programmazione web:** (Avanzato)

GESTIONE SISTEMI E RETI

Architetture di rete: (Avanzato) | **Sistemi Operativi:** (Altamente specializzato)

GESTIONE DATI

Sistemi di gestione di database (DBMS): (Avanzato)

GRAFICA E MULTIMEDIA

(Avanzato)

CERTIFICAZIONI ICT

ECDL o titolo equivalente 25/10/2017



TITOLO DI MERITO/PROFESSIONALI - RICONOSCIMENTI/ACCREDITAMENTI

TITOLO PROFESSIONALE

17/03/2017

Dott. Consulente del Lavoro

TITOLO PROFESSIONALE

01/06/2014

Maestro di Balli Caraibici

Salsa Cubana, Salsa Portoricana (New York Style), Cha Cha, Bachata, Kizomba, Merengue.